
                                                       

                Município de Morretes 

                                    Estado do 
Paraná 
 

      Paço Municipal Nhundiaquara 

 

 

Praça Rocha Pombo, 10 - Centro – Fone/fax: (41)3462-1266 – CEP:83.350-000 

Morretes-Paraná CNPJ 76.022.490/0001-99 Site: www.morretes.pr.gov.br 

 

                         DECRETO 113/2017 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRETES, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas    
 atribuições e, considerando o disposto na Resolução CES/PR n° 029/2008, 

 
    DECRETA: 
 
   Art.1° - O CONSELHO MUNICIPAL DA SAÚDE, do município de Morretes, nomeado          
      para o biênio 2016/2019, passa a ser composto pelos seguintes membros: 

 
 1) REPRESENTANTE DO GOVERNO MUNICIPAL. 
 
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 TITULAR – Marco Cesar Cúnico Fatuch 
 SUPLENTE  -   Giovana Fratin 
 
 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
 TITULAR  -  Josiele de Souza Duarte 
 SUPLENTE – Lizzandra Leslie de Cassia dos Santos 
 
 REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
 TITULAR – Evangelino Costa Neves 
 SUPLENTE -  Ana Regina de Brito Junqueira 
 TITULAR -   Cleide Marques 
 SUPLENTE -  Maurício Cabral 
 TITULAR -    João Custódio Bueno 
 SUPLENTE -    Maria do Rocio Nunes Cordeiro 
 TITULAR -     Neuzeli Brudeck Cordeiro 
 SUPLENTE -     Silviana Ferreira de Lima 
  
 
 REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE NO MUNICÍPIO 
 
 APAE DE MORRETES 
 TITULAR – Maria Victória da Cruz 
 SUPLENTE Josiane Nunes Pereira 
 
 SINDICATO RURAL DE MORRETES 
 TITULAR  - Aguinaldo Ramos Forbecci 
 SUPLENTE – Fausto Ariel Simão 
 
 ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO RIO SAGRADO DE CIMA/ - CARAMBIÚ 
 TITULAR -   Erik Firmino de Paula 
 SUPLENTE – Josiane de Araújo Mohr 



                                                       

                Município de Morretes 

                                    Estado do 
Paraná 
 

      Paço Municipal Nhundiaquara 

 

 

Praça Rocha Pombo, 10 - Centro – Fone/fax: (41)3462-1266 – CEP:83.350-000 

Morretes-Paraná CNPJ 76.022.490/0001-99 Site: www.morretes.pr.gov.br 

 
 
 ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DA AMÉRICA DE BAIXO, AMÉRICA DE CIMA, 
 MARUMBI, FARTURA E PANTANAL - AMANTANAL 
 TITULAR – Leandrina do Rocio Alves Correira Moreno 
 SUPLENTE- Roberto Machado 
 
 CLUBE DA TERCEIRA IDADE CIRANDA DE  AMIGOS 
 TITULAR – Luiz Carlos de Freitas 
 SUPLENTE- Balduina Delaci Biscotto 
 
 PASTORAL DA CRIANÇA DE MORRETES 
 TITULAR – Luciene Geraldo Nascimento 
 SUPLENTE- Elizabete O. Cavalheiro 
 
 ASSOCIAÇÃO RURAL CAMINHOS DO ARRAIAL 
 TITULAR – Jair Urban 
 SUPLENTE- Ricardo Martins 
 

FUNDAÇÃO GIOVANNI MALUCELLI 
TITULAR: Josinêz Malucelli Mellinger 
SUPLENTE: Nicolli Malucelli Mellinger 
 
ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO MUNDO NOVO SAQUAREMA 

 TITULAR:Almir Milton Coelho 
 SUPLENTE: Anderson Carlos Cavalli 
 
 ASSOCIAÇÃO MORADORES DO CRUZEIRO E ITAPERUÇÚ 
 TITULAR – Evaldo Camargo dos Santos 
 SUPLENTE – Letícia Camargo dos Santos 
 
 ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO CANDONGA 
 TITULAR: Nilton Cesar Nunes Cordeiro 
 SUPLENTE: Antonia Nodari Machado 
 
 Art.2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando, as 
 disposições em contrário. 
 
 

Paço Municipal Nhundiaquara,Morretes, 03 de março de 2017 
 
 
 
 

Osmair Costa Coelho 



                                                       

                Município de Morretes 

                                    Estado do 
Paraná 
 

      Paço Municipal Nhundiaquara 

 

 

Praça Rocha Pombo, 10 - Centro – Fone/fax: (41)3462-1266 – CEP:83.350-000 

Morretes-Paraná CNPJ 76.022.490/0001-99 Site: www.morretes.pr.gov.br 

Prefeito Municipal de Morretes 
 


